
Cachoeiro de Itapemirim,   quinta-feira, 01 de dezembro de 2022                                           DOM   nº 6685     Página 18

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

administrativos.
 

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 30 de novembro de 2022.

BRÁS ZAGOTTO
Presidente

PORTARIA Nº 601 / 2022

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
REGIMENTAIS;

DISPÕE SOBRE O CRONOGRAMA DO PROCESSO 
SELETIVO, CONFORME ANEXO I, ITEM 1.2, DA 
PORTARIA Nº 568/2022. 

RESOLVE: 

Art. 1º – O cronograma do Processo Seletivo, de acordo com a 
Portaria nº 568/2022, é o disposto no Anexo I. 

Art. 2º – Publique-se para que produza todos os efeitos legais 
e administrativos, revogando as disposições em contrário, em 
especial, a Portaria nº 570/2022. 

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 29 de novembro de 2022

Brás Zagotto
Vereador Presidente

ANEXO I
DATA DISCRIÇÃO DAS ATIVIDADES

18 de novembro a 13 de 
dezembro de 2022

Entrega da documentação conforme item 1.1 
(Portaria nº 568/2022)

14 a 20 de dezembro de 2022 Análise da documentação e classificação para entrevistas

22 de dezembro de 2022 Disponibilização oficial do resultado da 2ª fase, com respectiva relação dos classificados e 
convocação para as entrevistas

23 a 30 de dezembro de 2022 Realização das entrevistas (3ª fase)

04 de janeiro de 2023 Disponibilização do resultado final do Processo Seletivo e convocação para apresentação de 
documentos, conforme item 5, exceto item 5.9, do Edital

09 a 18 de janeiro de 2023
Entrega dos documentos do item 5, sob pena de desclassificação.

Local de entrega: Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Diretoria de Recursos 
Hmanos

01 de fevereiro de 2023 Previsão de início de estágio

Obs.: Acompanhamento das etapas através do sítio oficial da 
Câmara Municipal, endereço:
https://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/transparencia/
processo-seletivo/processo-seletivo-estagiarios-2022/

PORTARIA Nº 602/2022.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E 
REGIMENTAIS, RESOLVE: 

Art. 1° - Designar a servidora GILZIANE FARIA FONSECA 
MARTINS CORREA, Matric. 947, para responder pela Função de 
Confiança de SUP. DE INFORMÁTICA- INFRAESTRUTURA E 
SOFTWARE, no período de 05/12/2022 a 03/01/2023, em virtude 
de afastamento do titular do cargo, nos termos dos arts. 32 a 34 e 

parágrafos, da Lei 4009/94.

 Art. 2º - Publique-se para que produza todos os efeitos legais e 
administrativos.
.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 30 de novembro de 2022.

BRÁS ZAGOTTO
Presidente

PORTARIA Nº 603/2022.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E 
REGIMENTAIS, RESOLVE: 

Art. 1° - Designar o servidor ROGÉRIO CORREA, Matric. 946, 
para responder pela Função de Confiança de SUPERVISOR DE 
INFORMÁTICA – SEG. E WEB, no período de 01/12/2022 A 
30/12/2022, em virtude de afastamento do titular do cargo, nos 
termos dos arts. 32 a 34 e parágrafos, da Lei 4009/94.

 Art. 2º - Publique-se para que produza todos os efeitos legais e 
administrativos.
.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 30 de novembro de 2022.

BRÁS ZAGOTTO
Presidente

EXTRATO DE CONTRATO 

Espécie: Contrato Administrativo nº 19/2022
Contratada:   CONSTRUTORA MENICUCCI EIRELI
CNPJ:    26.754.719/0001-01
Contratante: Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim/ES
Objeto: Contratação de empresa para a construção/reforma e 
adequação do prédio de onde funciona a Câmara Municipal de 
Cachoeiro de Itapemirim - ES, visando: (1) conservação física do 
prédio; (2) adequadas condições de funcionamento no que tange 
à acessibilidade (interna e externa); (3) adequadas condições de 
funcionamento no que tange à saúde e à segurança dos servidores 
e do público em geral que circula em suas dependências; (4) 
segurança (prevenção e emergências) contra incêndios, na forma 
descrita no Projeto Básico anexo ao presente Edital.
Data de Assinatura: 30 de Novembro de 2022
Prazo de Vigência:  30 de Novembro de 2023
Valor: R$  1.610.118,34 (hum milhão, seiscentos e dez mil, cento 
e dezoito reais e trinta e quatro centavos)  
Dotação: 3.3.90.39.16.000 – MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 
DE BENS IMÓVEIS 		
Signatários: Brás Zagotto (presidente da Câmara Municipal 
de Cachoeiro de Itapemirim) e Lucas Lopes Menicucci    
(Representante legal da contratada)
Processo: 13512/2022  
Tomada de Preços: 01/2022
ID CIDADES: 2022.016L0200001.01.0017

Cachoeiro de Itapemirim, 30 de Novembro de 2022.

BRÁS ZAGOTTO
Presidente


